CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 226/2014

Criação e implantação de incubadoras de
empresas para jovens empreendedores.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, a realização de estudos para criação e
implantação  de  incubadoras  de  empresas,  com  o  objetivo  de  apoiar  jovens
empreendedores na implementação de novas idéias e ou oportunidade de negócios de
mercado.  Abrir  um  pequeno  negócio,  significa  desenvolver  um  comportamento
empreendedor,  as  pessoas  ampliam  as  possibilidades  de  escolhas  e  o
desenvolvimento de oportunidade bem como o crescimento profissional.

Assim as incubadoras,  orientadas para o crescimento econômico com
sustentabilidade oportunizarão condições de progresso e de oportunidades e novos
emprendedores.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 2014.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 447DACD6ACC35590A61DCD92756E337F CODIGO DO DOCUMENTO: 004565
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 226/2014
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi